natura maximè inquit, & in summa inanimata versatur,
consecraturque nullam eminentem effigiem virtutis, sed
adumbratam imaginem gloriæ. ut enim gloria, solida qua-
dam res, & expressa, non adumbrata, ea est consensus tam bonorum,
incorrupta vox bonè judicantis, da est illi esse virtute. To-
ta virtutis
resonat tanquam imagine, quæ quia rectè factorum plerumque
comes est, non est bonis viris repudianda. Illa autem, quæ se
ejus imitricem esse vult, temeraria, atque inconsiderata,
& plerumque peccatorum, vitiorumque, laudatrix, fama
popularis, simulatione honestatis formam ejus, pulchritu-
dinemque corrumpit. quæ cæcitate homines, eum quædam
etiam præclara cuperent, eaq; nescitent nec ubi, nec qualia
essent, funditus alii everterunt suas civitates, alii ipsi occi-
derunt. atq; hi quidem optima petentes, non tam volun-
tate, quam cursu errore falluntur. Quid, qui pecunie cu-
piditate, qui volupratum libidine, feruntur: quorumque ita
perturbantur animi, ut non multum abint ab insania,
quod insipientibus consingit omnibus, his nullane est ad-
hibenda curatio? utrum quod minus noceant animi ægro-
tationes, quàm corporis? an quod corpora curari possint,
animorum medicina nulla sit? At & morbi perniciosio-
res, pluresq; sunt animi, quàm corporis. hi enim ipsi odiosus
sunt, quod ad animum pertinent eumque sollicitant: ani-
musq; ager, ut ait Ennius, semper errat, neq; pati, neq; perpeti po-
test: cupere numquam desinit quibus duobus morbis (ut omit-
tam alios) ægrotudine & cupiditate, qui tandem possunt in
corpore esse graviores? qui verò probari potest, ut sibi me-
dici animus non possit, & cum ipsam medicinam corpo-
ris animus invenerit, cumque ad corporum sanationem
multum ipsa corpora, & natura valeant, nec omnes, qui cu-
rari se passii sunt, continuo etiam convalescant: animi au-
tem, qui sanari voluerint, præceptisque sapientum parve-
rint, sine ulla dubitatione sanentur? Est profecto animi medi-
cina, philosophia: cujus auxilium non, ut in corporis mor-
bis, petendum est foris: omnibusq; opibus, viribus, ut nos-
metipsi nobis mederi possimus, elaborandum est: quam

1. *Quid ipsum, quo judicatur, ægrotet.* Sic est in edito Victorii Lamb.
quinq; Pall. Pith. Fabr. Vaticano vulg. cum id ipsum, quo judica-
tur, ægrotet. sunt tamen qui hanc veterem scripturam afferentes nostræ
præferant quibus omne, quod creditur summo credidi.
2. *Heud erat lacte quod quædam virtutum ac doctrinam requireret.* Hæc
lecto v. videtur ac patronos habet Adrian. Turnebum, Lambinum ex
his suis libris profectem, & Pall. quinq; librum, ut non opti-
mum, ut nec pessimum. In editione Victorii, quatuor Pall. Fabr. Pith.
Vict. quæ d. quædam virtutum ac doctrinam requireret.
3. *Opinionibusque depravati sic restinguimus.* Cæd. d. Lambino sic e-
mendanti, addit. et sicut ce Vaticano in Pall. pr. sec. quinto, deprava-
to aliter depravati. post. d. præcessi ægrotum, Pal. tert. optimus codex re-
stinguimus.
4. *Cum verò parentibus redditi, demum magistris traditi sumus.* Ita ver-
to codex, atque in Lamb. nunc: quæ lectio est etiam Fabr. mih. magis
placeat. V. et lectio, redditi deus magistris. vulg. d. d. magistris, quod
Sabbat. Græterus in idem.
5. *Cum verò parentibus redditi, demum magistris traditi sumus.* Sic Victor, & tres